orçamentária para elaboração dos termos de fomento, atendendo os valores de referência, até atingir 
o valor global de 2.000.000,00 (dois milhões de reais), disponível junto ao FMDCA, que não poderá
ser ultrapassado, onde cada projeto não poderá ultrapassar o valor individual de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais). 

1.4. Conforme preconiza a Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Federal n.º 13.204/15, não 
será exigida contrapartida financeira por parte das OSCs, ficando a Proposta (Plano de Trabalho) e 
Planilha Físico Financeiro exclusivos para os recursos a serem financiados pelo FMDCA deste

[...]

estar 0 a 10 
Ações educacionais em escolas, Centros de Educação Infantil, com temáticas 
inovadoras e interdisciplinares. 0 a 10 

(b) Valor do projeto 

Será atribuída uma pontuação para a faixa de valor, onde cada projeto não poderá ultrapassar o 
valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) a saber: 

Valor do Projeto (R$) 
Faixas Pontuação 

30.000,00 60.000,00 10 
60.001,00 70.000,00 9 
70.001,00 80.000,00 8 
80.001,00 90.000,00 7 
90.001,00 100.000,00 6 

100.001,00 105.000,00 5 
105.001,00 110.000,00 4 
110.001,00 115.000,00 3

[...]

imóvel situado na Rua BM-10, Qd. 21, Lt. 62, Residencial Brisa da Mata, nesta Capital, por um 

período de 12 (dois) meses a partir da data de sua assinatura, contratando diretamente junto com o 

Sr. JOÃO RODRIGUES TEIXEIRA MIRANDA, CPF Nº 958.086.551-53, no valor mensal de 

R$ 2.960,00 (dois mil e novecentos e sessenta reais), perfazendo um valor total de R$ 35.520,00 

(trinta e cinco mil e quinhentos e vinte mil reais). 

Leia-se: Autorizar a realização da presente despesa por dispensa de licitação de 

acordo com disposto no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, locar para uso continuado o

[...]

imóvel situado na Avenida E, N. 55, Qd. B-4, Lt. 1/4, Jardim Goiás, nesta Capital, por um 

período de 12 (dois) meses a partir da data de sua assinatura, contratando diretamente junto com 

JOÃO RODRIGUES TEIXEIRA MIRANDA, CPF Nº 958.086.551-53, no valor mensal de R$ 

1.480,00 (hum mil e quatrocentos e oitenta reais) e FREDERICO TEIXEIRA DE MIRANDA, 

CPF Nº 706.844.051-72, no valor mensal de R$ 1.480,00 (hum mil e quatrocentos e oitenta reais), 

perfazendo um valor total de R$ 35.520,00 (trinta e cinco mil e quinhentos e vinte mil reais). 

Publique-se na forma da lei. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos vinte e cinco 
dias do mês de fevereiro de 2019. 

Fátima Mrué